ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии
 по подготовке и проведению торгов в соответствии с Земельным кодексом             Российской Федерации рассмотрения заявок на участие в аукционе
 на право заключения договоров аренды земельных участков
ЛОТ № 8
с. Грачевка                                          10 часов 17 мин                                    08.12.2023 г.
Место, дата и время проведения аукциона: 08 декабря 2023 г. в 09 час. 00 мин. на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Аукцион проводится в порядке, установленном статьями 39.11, 39.12 и 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации.

Место подведения итогов аукциона (проведения аукциона): 356250, Ставропольский край, Грачевский район, село Грачевка, ул. Ставропольская, 42, 2 этаж, кабинет №7.

Организатор аукциона - Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

Реквизиты решения о проведении аукциона: Распоряжение управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 24 октября 2023 года № 103 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в электронной форме». Аукцион является открытым по составу участников и открытый по форме подачи предложений по размеру арендной платы и выкупной цены.

На заседании присутствуют:

Лютова Марина Валериевна – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
Присутствовали члены комиссии:
Шахова Лилия Геннадьевна – заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Воронова Наталья Александровна – специалист 1 категории управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Забелина Татьяна Анатольевна – главный специалист-юрисконсульт управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии.

Забурунова Юлия Михайловна - ведущий специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Моргунова Оксана Олеговна – специалист 1 категории управления имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
Картунова Евгения Александровна – исполняющий обязанности начальника отдела – главного архитектора, консультант отдела градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

На заседании присутствуют 7 из 9 членов комиссии, заседание комиссии является правомочным.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме было опубликовано на официальном сайте Грачевского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет https://adm-grsk.ru/, на официальном сайте РФ для размещения информации о торгах «torgi.gov.ru» и на универсальной торговой платформе - АО "Сбербанк - АСТ" http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция "Приватизация, аренда и продажа прав" извещение 21000029070000000016)

 1. Проведение электронного аукциона, открытого по составу участников, и открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы на право заключения договора аренды земельного участка государственной собственности, и определение победителей аукциона.

Предмет аукциона:

Лот №8. Земельный участок, находящийся в государственной собственности, категория земель – земли населенных пунктов, адрес: Российская Федерация, Ставропольский край, Грачевский район, с.Грачевка, ул. Крайняя, кадастровый номер: 26:07:050258:423, площадью 2500 кв.м., с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (код по классификатору 2.2).

Начальная цена предмета аукциона: 8 626,80 руб. (восемь тысяч шестьсот двадцать шесть руб. 80 коп.) в год.

Сумма задатка (100% от начальной цены предмета аукциона): 8 626,80 руб. (восемь тысяч шестьсот двадцать шесть руб. 80 коп.).

Шаг аукциона (3% от начальной цены предмета аукциона): 258,81 руб. (двести пятьдесят восемь руб.81 коп.)

Срок аренды – 20 лет.
В аукционе участвовали:
	Сведения об участниках

(ФИО)
	№ заявки
	Дата и время подачи предложения
	Последнее и предпоследнее предложение о размере ежегодной арендной платы (руб.)

	 Горячов Александр Андреевич по доверенности от имени Мальцева Андрея Ивановича, адрес регистрации: Ставропольский край, с.Грачевка, ул.Советская, 80
	3269
	08.12.2023 г., 09:01
	8885,61

Комиссия решила:

По результатам рассмотрения электронного журнала хода торгов, направленного оператором электронной площадки комиссией установлено, что в аукционе участвовал только один участник, в связи с чем, признать аукцион по Лоту № 8 несостоявшимся.

Заключить договор аренды земельного участка по предложенной цене 8885,61 руб. (восемь тысяч восемьсот восемьдесят пять руб. 61 коп) в год, с единственным участником Мальцевым Андреем Ивановичем, адрес регистрации: Ставропольский край, с.Грачевка, ул.Советская, 80, от имени и в интересах которого действует Горячов Александр Андреевич.
2. Разместить настоящий протокол на сайте Грачевского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет https://adm-grsk.ru/, на официальном сайте РФ для размещения информации о торгах «torgi.gov.ru» и на универсальной торговой платформе - АО "Сбербанк - АСТ" http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция "Приватизация, аренда и продажа прав").

	Председатель комиссии:
	______________________М.В.Лютова

______